

## Nr 183.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1925.

Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1925.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under femte huvudtiteln gjorda framställning angående anslag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter jämt en i ämnet väckt motion.*

(Statsutskottets utlåtande nr 75.)

## Till KONUNGEN.

Uti den till riksdagen den 2 januari 1925 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1925—1926 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 65) föreslagit riksdagen att

*dels* till bidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter för sagda budgetår anvisa ett extra reservationsanslag av 325,000 kronor,

*dels ock* medgiva, att till utförande av vissa byggnadsarbeten m. m. vid kronprinsessan Victorias kustsanatorium vid Barkåkra må av Eders Kungl. Maj:t beviljas föreningen för skrofulösa barns vård ett bidrag av högst 95,250 kronor, att utgå av nämnda anslag i huvudsaklig överensstämmelse med de rörande bidrag från anslaget gällande grunder och på de villkor i övrigt, som må av Eders Kungl. Maj:t bestämmas.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion (I: 97), vari hemställts, att riksdagen måtte till bidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter för budgetåret 1925—1926 med höjning av det av Eders Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition under femte huvudtiteln, punkt 65, begärda anslaget anvisa ett extra reservationsanslag av 435,000 kronor, varav må få användas högst 110,000 kronor som bidrag till stiftelsen Solhem för uppförande i Borås av ett tuberkulosjukhus för barn.

Vad först beträffar frågan om statsbidrag till de planerade arbetena vid kustsanatoriet vid Barkåkra, har riksdagen av den i ärendet lämnade utredningen och av vad riksdagens vederbörande utskott i övrigt under hand in-

hämtat, kommit till den övertygelsen, att samtliga de arbeten, för vilkas utförande statsbidrag nu äskats, äro av behovet påkallade samt ägnade att väsentligen öka sanatoriets förutsättningar att fylla sin uppgift. Riksdagen anser sig alltså böra bevilja statsbidrag för ändamålet i fråga.

Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär, att bidraget till santaoriet skulle bestämmas till högst 95,250 kronor. Av de upplysningar riksdagens vederbörande utskott, såsom nämnts, under hand inhämtat, har riksdagen emellertid funnit, att en viss mindre jämkning av detta belopp utan olägenhet bör kunna vidtagas, och har riksdagen bestämt bidragets maximibelopp till 90,000 kronor.

De av Eders Kungl. Maj:t föreslagna grunderna för ifrågavarande statsbidrags utgående hava icke givit riksdagen anledning till erinran.

Vidkommande härefter det motionsvis väckta yrkandet om höjning av det av Eders Kungl. Maj:t äskade anslaget till bidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter, i avsikt att bereda sådant bidrag till stiftelsen Solhem för uppförande i Borås av ett tuberkulossjukhus för barn, har riksdagen icke kunnat undgå att finna de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, behjärtansvärda, och synes sålunda riksdagen framställningen värd beaktande.

Ifrågavarande anslag är emellertid icke avsett för några vissa anstalter utan står till Eders Kungl. Maj:ts förfogande för att efter prövning av föreliggande framställningar om bidrag från detsamma disponeras på sätt Eders Kungl. Maj:t finner skäligt. Vid sådant förhållande lärer frågan om bidrag till förevarande byggnadsföretag först böra i vanlig ordning prövas av Eders Kungl. Maj:t, som icke torde underlåta, att därest en av stiftelsen gjord framställning i ämnet skulle anses förtjänt av beaktande, taga hänsyn härtill vid äskande av anslag för budgetåret 1926—1927. Riksdagen vill erinra om, att beviljat statsbidrag icke må utbetalas, förrän vederbörande anstalt blivit genom medicinalstyrelsens försorg avsynad och godkänd samt styrelsen granskat till riktigheten bestyrkta räkenskaper över byggnadskostnaden.

På grund av vad sålunda anförts och då storleken av det av Eders Kungl. Maj:t för nu ifrågavarande ändamål å riksstaten äskade anslaget icke givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen

*dels* till bidrag för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter för budgetåret 1925—1926 anvisat ett extra reservationsanslag av 325,000 kronor,

*dels ock* medgivit, att till utförande av vissa byggnadsarbeten m. m. vid kronprinsessan Victorias kustsanatorium vid Barkåkra må av Eders Kungl. Maj:t beviljas föreningen för skrofulösa barns vård ett bidrag av högst 90,000 kronor, att utgå av nämnda anslag i huvudsaklig överensstämmelse med de rörande bidrag från anslaget gällande grunder och på de villkor i övrigt, som må av Eders Kungl. Maj:t bestämmas.

Stockholm den 19 maj 1925.

Med undersätlig vördnad.